

課税限度額到達の所得金額等

医療保険分

(単位:円)

区 分	改定前	改定後	増 減
所得割額(%)	5.68	5.68	0.00
均等割額	25,700	25,700	0
課税限度額	630,000	650,000	20,000
基礎控除	430,000	430,000	

(単位:円)

区 分		所 得 金 額			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	63万円到達	11,069,085	10,616,620	10,164,155	9,711,691
改定後	65万円到達	11,421,198	10,968,733	10,516,268	10,063,803
増 減		352,113	352,113	352,113	352,112

(単位:円)

区 分		給 与 収 入			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	63万円到達	13,019,085	12,566,620	12,114,155	11,661,691
改定後	65万円到達	13,371,198	12,918,733	12,466,268	12,013,803
増 減		352,113	352,113	352,113	352,112

後期高齢者
支援金分

(単位:円)

区 分	改定前	改定後	増 減
所得割額(%)	2.08	2.08	0.00
均等割額	11,600	11,600	0
課税限度額	190,000	200,000	10,000
基礎控除	430,000	430,000	

(単位:円)

区 分		所 得 金 額			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	19万円到達	9,006,924	8,449,231	7,891,539	7,333,847
改定後	20万円到達	9,487,693	8,930,000	8,372,308	7,814,616
増 減		480,769	480,769	480,769	480,769

(単位:円)

区 分		給 与 収 入			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯
改定前	19万円到達	10,956,924	10,399,231	9,841,539	9,283,847
改定後	20万円到達	11,437,693	10,880,000	10,322,308	9,764,616
増 減		480,769	480,769	480,769	480,769

※限度到達金額は、各世帯ごとに、令和4年度の税率で計算した場合に限度額に達する所得及び給与収入の金額である。

※この所得及び収入金額以上の世帯は、限度額超過世帯となる。